CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 185/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria de Obras que possa realizar as obras
de reformas e pinturas dos muros, construção das passarelas do Cemitério do Distrito de
Piracaíba bem como construir banheiro masculino e feminino para uso de funcionários e
visitantes do local.

Moradores  do  distrito  nos  procuraram  para  que  pudéssemos  interceder  a
prefeitura  municipal  a  fim  de  trazer  melhorias  para  o  cemitério  de  Piracaíba.
Principalmente  nessa  época  de  chuva  acontecem  os  alagamentos  no  interior  do
cemitério pelo fato de não possuir as passarelas em meio aos túmulos, seria o mínimo
que o executivo poderia fazer para atender a população do local e dar dignidade aos
seus entes falecidos. Outra demanda é acerca da falta de banheiros para os usuários e
visitantes do cemitério.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 26
de janeiro de 2021.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 26/01/2021

		2021-02-03T08:51:36-0300

		2021-02-03T08:51:42-0300

		2021-02-03T08:51:50-0300